SEGUNDA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2019             ●           ALDEIAS ALTAS – MA         ●      ANO: 2019 - Nº 085

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

Decreto nº 52/2019 - GAB

Aldeias Altas – MA, 18 de setembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS, NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto

na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Igor Mario Cutrim dos Santos

para o cargo de Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e Sra. Lívia Regina Rodrigues Serra,
pertencente ao quadro de servidores efetivos do

município, como membro da referida Comissão,

ficando a CPL assim constituída: Igor Mario

Cutrim dos Santos (Presidente), Lívia Regina

Rodrigues Serra (Membro) e Antônio Pinheiro e

Silva ( Membro), para comporem a Comissão

Permanente de Licitação, para Aquisição de Bens,

Obras e Serviços e desta Prefeitura.

Art. 2º Os efeitos decorrentes desta Portaria

retroagem a 01/08/2019.

Dê Ciência e

Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO,

18/09/2019.

JOSÉ REIS NETO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001023105/2019 DO RP 011/2018

CONTRATO Nº 001023105/2019 DO RP 011/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aldeias

Altas, através da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Juventude, Esporte e Lazer, CNPJ:

06.096.853/0001-55. CONTRATADA:

CONCEIÇÃO DE MARIA DA S. LOPES

CONFECÇÃO, CNPJ nº 11.245.333/0001-05, neste

ato representada pelo Sra. Conceição de Maria da

Silva Lopes, portador da Cédula de Identidade nº

1.972.837 – SSP/PI e do CPF nº: 961.227.813-04.

OBJETO: Aquisição de Rouparia, Bolsas e Botas

para a Prefeitura Municipal de Aldeias Altas/MA.

Data da Assinatura: 01/08/2019. Prazo de Vigência:

até 31/12/2019. Fonte Pagadora: Recursos do

02.10.12.361.0018.2041.339030 – MANUT. E

FUNC. REDE MUN DO ENSINO

FUNDAMENTAL -

02.16.12.361.0018.2061.339030 – MANUT. E

COORD. REDE MUNIC. DO ENSINO

FUNDAMENTAL. Valor Global de R$ 134.177,00

(cento e trinta e quatro mil, cento e setenta e sete

reais), pelo Contratante: Marcio Lobo Lima e pela

Contratada: CONCEIÇÃO DE MARIA DA S. LOPES

CONFECÇÃO. Aldeias Altas (MA), 01 de Agosto de

2.019. PUBLIQUE-SE. Marcio Lobo Lima – Sec.

Municipal de Educação, Cultura, Juventude, Esporte

e Lazer.

Segunda-feira, 23 de setembro de 2019          2

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 002023105 DO RP 011/2018

CONTRATO Nº 002023105 DO RP 011/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aldeias

Altas, através da Secretaria Municipal de Saúde,

CNPJ: 06.096.853/0001-55. CONTRATADA:

CONCEIÇÃO DE MARIA DA S. LOPES

CONFECÇÃO, CNPJ nº 11.245.333/0001-05, neste

ato representada pelo Sra. Conceição de Maria da
Silva Lopes, portadora da Cédula de Identidade nº

1.972.837 – SSP/PI e do CPF nº: 961.227.813-04.

OBJETO: Aquisição de Rouparia, Bolsas e Botas

para a Prefeitura Municipal de Aldeias Altas/MA.

Data da Assinatura: 01/08/2019. Prazo de Vigência:

até 31/12/2019. Fonte Pagadora: Recursos do

02.17.10.10305.0025.2081.339030 – MANUT. DAS

ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE.

02.17.10.301.0025.2072.339030 – MANUT. DO

PROGRAMA DE AG. COMUNIT. DE SAUDE.

02.17.10.302.0025.2075.339030 – MANUT. E

FUNC. DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE.
Valor Global de R$ 7.672,70 (sete mil, seiscentos e

setenta e dois reais e setenta centavos), pelo

Contratante: Gabriel Fernando O. Ferreira e pela

Contratada: CONCEIÇÃO DE MARIA DA S. LOPES

CONFECÇÃO. Aldeias Altas (MA), 01 de Agosto de

2.019. PUBLIQUE-SE. Sr. Gabriel Fernando O.

Ferreira – Sec. Municipal de Saúde.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001021096/2019 DO SRP 021/2018

CONTRATO Nº 001021096/2019 DO SRP

021/2018.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Aldeias Altas, através da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Juventude, Esporte e Lazer,

CNPJ: 06.096.853/0001-55. CONTRATADA: José

da Silva Comércio de Gêneros Alimentícios, CNPJ

nº 23.672.587/0001-80, neste ato representada pelo

Sr. José da Silva, portador da Cédula de Identidade

761.687 SSP-PI e do CPF nº: 242.932.373-72.

OBJETO: Aquisição de Aquisição de Gás de Cozinha

e Água Mineral para a Prefeitura Municipal de

Aldeias Altas/MA. Data da Assinatura: 06/08/2019.

Prazo de Vigência: até 31/12/2019. Fonte Pagadora:

Recursos do 02.16.12.361.0018.2041.339030 –

MANUT. E FUNC. REDE MUN DO ENSINO

FUNDAMENTAL. 02.10.12.361.0018.2061.339030

– MANUT. E FUNC. REDE MUN DO ENSINO

FUNDAMENTAL. Valor Global de R$ 31.400,00

(trinta e um mil e quatrocentos reais), pelo

Contratante: Marcio Lobo Lima e pela Contratada:

JOSÉ DA SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS. Aldeias Altas (MA), 06 de Agosto

de 2.019. PUBLIQUE-SE. Marcio Lobo Lima – Sec.

Municipal de Educação, Cultura, Juventude, Esporte

e Lazer.

Segunda-feira, 23 de setembro de 2019          3

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº002021096/2019 DO SRP 021/2018

CONTRATO Nº002021096/2019 DO SRP 021/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aldeias

Altas, através da Secretaria Municipal de Saúde,

CNPJ nº: 11.238.442/0001-97. CONTRATADA:

José da Silva Comércio de Gêneros Alimentícios,

CNPJ nº:23.672.587/0001-80, neste ato representada

pelo Sr. José da Silva, portador da Cédula de

Identidade 761.687 SSP-PI e do CPF nº:

242.932.373-72. OBJETO: Aquisição de Aquisição

de Gás de Cozinha e Água Mineral para a Prefeitura

Municipal de Aldeias Altas/MA. Data da Assinatura:

07/08/2019. Prazo de Vigência: até 31/12/2019.

Fonte Pagadora: Recursos do

02.05.10.122.0009.2018.339030 – MANUT.

COORD. DA SECRETARIA DE SAUDE. Valor

Global de R$ R$ 25.650,00 (vinte e cinco mil,

seiscentos e cinquenta reais), pelo Contratante:

Gabriel Fernando O. Ferreira e pela Contratada:

JOSÉ DA SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS. Aldeias Altas (MA), 07 de Agosto

de 2.019. PUBLIQUE-SE. Gabriel Fernando O.

Ferreira – Sec. Municipal de Saúde.

Segunda-feira, 23 de setembro de 2019          4

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

EXPEDIENTE

José Reis
Prefeito Municipal

Itamar Soares Ramos

Vice – Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO

ELETRÔNICO

Alexandre Magno Ferreira do Nascimento
Júnior

Controle Interno

contato@aldeiasaltas.ma.gov.br
Avenida João Rosa, 285, Centro,

Aldeias Altas - MA

SERVIÇO FINANCEIRO

Setembro / 2019

SALÁRIO MÍNIMO (R$)  ...............................................998,00

TAXA SELIC (%) ............................................................9,25

TJLP (% ao mês) ..........................................................7,00

POUPANÇA (% - 1º DIA DO MÊS) ................................ 0,63920

TR (% - 1º DIA DO MÊS) .............................................. 0,1385

HINO DE ALDEIAS ALTAS

Letra: Jefferson Siqueira de Amorim

Música: Argmar Siqueira

Renasceu uma nova esperança

No horizonte há um novo porvir

Fruto nato de braços bem fortes

De um povo garboso e viril

Pra esta terra ainda criança

Muitas glórias ainda hão de vir

Que a bravura da raça suporte

Deste solo ser sempre servil.

ESTRIBILHO

Aldeias Altas berço de poeta

Prova viva de culto ao labor

Nos teus campos a cana-de-açúcar

Mostra o verde de esperança e do amor

Aldeias Altas terra mãe querida

Teu louvor hei de sempre cantar

Que teus filhos ao longo da vida

Com o progresso te possa exaltar.

Teu passado transborda alegrias

Teu futuro orgulho trará

És o berço de Gonçalves Dias

Cantor da mata do Jatobá

Ao cantar os louros da tua glória

De prazer se enche o coração

Prometendo te dar só vitórias

Ordenamos na paz e na união.

		2019-09-23T16:52:34-0300
	MUNICIPIO DE ALDEIAS ALTAS:06096853000155